
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LAI CHÂU 
 

Số:           /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thành phố Lai Châu, ngày      tháng      năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức công bố, công khai quy hoạch đô thị  

(Đồ án quy hoạch phân khu II, thành phố Lai Châu, Đồ án quy hoạch phân 

khu V thành phố Lai Châu) 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Ban hành Kế hoạch tổ chức công bố, công khai quy hoạch đô thị (quy 

hoạch phân khu II, thành phố Lai Châu, quy hoạch phân khu V thành phố Lai 

Châu) theo quy định tại Điều 53, Điều 54 Luật Quy hoạch đô thị ngày 

17/6/2009. 

- Công bố, công khai Đồ án quy hoạch phân khu II, thành phố Lai Châu 

đã được UBND thành phố Lai Châu phê duyệt tại Quyết định số 1547/QĐ-

UBND ngày 27/12/2024; Đồ án quy hoạch phân khu V, thành phố Lai Châu đã 

được UBND thành phố Lai Châu phê duyệt tại Quyết định số 1548/QĐ-UBND 

ngày 27/12/2024 để cho tất cả các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân biết và giám 

sát thực hiện quy hoạch. 

2. Yêu cầu 

- Công tác tổ chức công bố đồ án quy hoạch phải được tiến hành khoa 

học, công khai, bảo đảm thiết thực, tiết kiệm. 

- Nội dung công bố đảm bảo theo quy định. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Thời gian, địa điểm. 

- Thời gian: Dự kiến 1/2 ngày, trong tháng 6/2025 (thời gian cụ thể theo 

giấy mời); 

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị thành phố (địa chỉ: Số 68 đường Võ 

Nguyên Giáp, Tổ 7, Phường Quyết Tiến, thành phố Lai Châu). 

2. Thành phần tham dự 

- Đại diện lãnh đạo Sở Xây dựng;  

- Đại diện Thường trực Thành uỷ; 
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- Đại diện Thường trực UBMTTQ Việt Nam thành phố; 

- Đại diện Thường trực HĐND Thành phố; 

- Đại diện Lãnh đạo UBND thành phố; 

- Đại diện lãnh đạo, chuyên viên Phòng Quy hoạch, kiến trúc và Nhà ở; 

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, phòng, ban, đoàn thể thành phố; 

- Đại diện thường trực Đảng uỷ, HĐND, UBND,  UBMTTQ Việt Nam 

các xã, phường: Đông Phong, Tân Phong, Quyết Thắng, Sùng Phài, San Thàng; 

- Tổ trưởng các tổ dân phố, bản thuộc các xã, phường: Đông Phong, Tân 

Phong, Quyết Thắng, Sùng Phài, San Thàng; 

- Công chức địa chính xây dựng các xã, phường: Đông Phong, Tân 

Phong, Quyết Thắng, Sùng Phài, San Thàng; 

- Phóng viên Báo Lai Châu, Đài Phát thanh truyền hình Lai Châu, Trung 

tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền thông thành phố Lai Châu dự và đưa tin. 

- Đại diện lãnh đạo và chuyên viên đơn vị tư vấn lập các đồ án quy hoạch; 

(Thành phần tham dự có thể điều chỉnh tùy thuộc vào tại thời điểm thực hiện). 

3. Nội dung, cách thức triển khai 

3.1. Tổ chức Hội nghị: 

- Đại diện Lãnh đạo UBND thành phố Lai Châu công bố Quyết định số 

1547/QĐ-UBND ngày 27/12/2024 của UBND thành phố Lai Châu về việc phê 

duyệt Đồ án quy hoạch phân khu II, thành phố Lai Châu; Quyết định số 

1548/QĐ-UBND ngày 27/12/2024 của UBND thành phố Lai Châu về việc phê 

duyệt Đồ án quy hoạch phân khu V, thành phố Lai Châu. 

- Đơn vị tư vấn tóm tắt các nội dung chính của đồ án. 

3.2. Trưng bày đồ án 

Hồ sơ đồ án sẽ được trưng bày tại Trung tâm Hội nghị thành phố và tại trụ 

sở UBND các xã, phường: Đông Phong, Tân Phong, Quyết Thắng, Sùng Phài, 

San Thàng. 

3.3. Đăng tải trên các phương tiện thông tin đại chúng: 

Nội dung đồ án sẽ được thông tin tại Cổng thông tin điện tử của thành phố 

Lai Châu Lai Châu. 

4. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Kinh tế Hạ tầng và Đô thị thành phố Lai Châu chủ trì, tổ chức 

thực hiện chuẩn bị nội dung để công bố đồ án; Cung cấp hồ sơ cho UBND các 

xã, phường: Đông Phong, Tân Phong, Quyết Thắng, Sùng Phài, San Thàng để 

triển khai thực hiện trưng bày, công khai quy hoạch. 
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2.  Văn phòng HĐND - UBND thành phố Lai Châu đăng tải nội dung đồ 

án trên cổng thông tin điện tử thành phố Lai Châu; Phát hành giấy mời đến các 

đơn vị tham dự. 

3. UBND các xã, phường: Đông Phong, Tân Phong, Quyết Thắng, Sùng 

Phài, San Thàng: 

Sau hội nghị, trên cơ sở hồ sơ đồ án quy hoạch đã được phòng Kinh tế Hạ 

tầng và Đô thị bàn giao; UBND các xã, phường tổ chức trưng bày thường 

xuyên, liên tục bản đồ quy hoạch và Quyết định tại trụ sở UBND các xã, phường 

và thông báo cho nhân dân địa phương trên địa bàn được biết; đồng thời bố trí 

cán bộ có chuyên môn để trực tiếp giải thích, hướng dẫn cho nhân dân địa 

phương trên địa bàn về nội dung đồ án điều chỉnh quy hoạch được duyệt, thời 

gian 30 ngày. 

UBND thành phố Lai Châu ban hành Kế hoạch tổ chức công bố, công 

khai đồ án để các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- TT Thành ủy, HĐND, UB MTTQ thành phố (b/c); 

- Sở Xây dựng (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT.UBND thành phố; 

- Các cơ quan, đơn vị thành phố; 

- UBND các xã, phường: Đông Phong, Tân Phong, 

Quyết Thắng, Sùng Phài, San Thàng; 

- Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền thông 

thành phố Lai Châu; 

- Trang Thông tin điện tử thành phố Lai Châu; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Nghiệp 
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